
Zarządzenie Nr 164/2011 

Wójta Gminy Zarszyn 

z dnia 20 grudnia 2011 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane,  

na rok 2012. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 

podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430), 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§1  

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn w roku 2012 

wynosi 300,00 zł za semestr. 

 

§ 3 

1. Na rok 2012 ustala się formy kształcenia i specjalności, na które przyznane jest dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe kwalifikacyjne i kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli przekwalifikowujących się 

lub zdobywających kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły, 

2) studia podyplomowe lub kursy kwalifikacyjne w zakresie nauczanego przedmiotu. 

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami jednostki, dofinansowanie, za zgodą organu 

prowadzącego, może być przyznane na inne niż wymienione w § 3 ust 1 pkt. 1-2 specjalności i formy 

kształcenia. 

 

§ 4  

Dyrektorzy szkół, z kwot określonych w planie stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia, 

finansują formy kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 

podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 



wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków, 

zwane dalej „rozporządzeniem”. 

 

§ 5 

1. Przekazane przez organ prowadzący środki finansowe przeznaczone na formy kształcenia 

i specjalności, o których mowa w § 3 przyznaje nauczycielom Dyrektor szkoły, na podstawie 

zgłoszonych wniosków. 

2. Dopłaty do czesnego mogą otrzymać nauczyciele od drugiego semestru podjętych studiów /kursu 

kwalifikacyjnego/, po przedłożeniu zaświadczenia z uczelni 

o odbywanych studiach i kserokopii dowodów dokonania wpłat. 

3. Dopłaty przyznaje się nie częściej niż 2 razy w roku. 

4. Indywidualną wysokość dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia nauczycieli ustala się w kwocie do 50% opłaty za jeden semestr,  

z uwzględnieniem kwoty maksymalnej, o której mowa w § 2 Zarządzenia. 

5. Nauczyciele, którzy nie ukończą lub porzucą kształcenie dofinansowane dopłaty do czesnego bądź też 

rozwiążą umowę o pracę zobowiązani są zwrócić przyznaną kwotę dopłaty. 

 

§ 6 

1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

wynosi 20 773,00 zł. 

2. Plan finansowy doskonalenia zawodowego na rok 2012 zamieszczony jest w tabeli stanowiącej 

załącznik Nr 1  do niniejszego Zarządzenia. 

3. Środki finansowe na zadania wymienione w  pkt. 1 tabeli – załącznika Nr 1 Zarządzenia, w części 

zabezpieczającej utrzymanie doradztwa metodycznego pozostają do dyspozycji organu prowadzącego. 

4. Środki nie wykorzystane do potrzeb doradztwa metodycznego, zwiększają środki na dofinansowanie 

zadań, o których mowa w pkt. 2 tabeli. 

                                                                       

§ 7 

 

Nadzór na wykonaniem Zarządzenia zleca się Inspektorowi ds. oświaty Urzędu Gminy Zarszyn. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2012 r. 


